
БҰҰ-НЫҢ ТҰРАҚТЫ ДАМУ 

МАҚСАТТАРЫНА ҚОЛ ЖЕТКІЗУДЕГІ 

«ҚАЗМҰНАЙГАЗДЫҢ» ҮЛЕСІ



ТҰРАҚТЫ ДАМУ 
МАҚСАТТАРЫ ТУРАЛЫ

«ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясының тұрақты

даму бағыты Компанияның БҰҰ-ның басты

қағидаттарымен, жаһандық тенденцияларымен

және Қазақстан дамуының басымдықтарымен сай

келетін мүдделер мен жоспарларға негізделген.

Компания БҰҰ-ның барлық 17 тұрақты даму
мақсатын ұстанады.

Компанияның стратегиялық мақсаттары мен басым
міндеттерін назарға ала отырып, «ҚазМұнайГаз»
БҰҰ-ның 6 басым тұрақты даму мақсатына
және 14 міндетіне жетудегі өзінің үлесі туралы
ақпаратты жария етіп келеді.

Мақсаттар мен міндеттер ҚМГ іске асыратын
стратегиялық және бизнес бастамаларына сай
келеді.



Салауатты өмір салтын қалыптастыру 
және кез келген адамның жасына 
қарамай оның амандығын сақтау 

«Ембімұнайгаз» акционерлік қоғамында «Сапарларды басқару» атты көлік
құралдарын бақылау бойынша автоматтандырылған жүйені енгізу жөніндегі
пилоттық жобаны іске асыру аяқталды: 

 жылдамдықты асыру бойынша құқық бұзушылық саны 62%-ға қысқарды 

 ЕМГ-нің өндірістік құрылымдық бөлімшелерінің жолдарында жылдамдық
режимін шектеу бойынша 591 жол белгісі орнатылды/жаңартылды

 жүргізу стиліне және тіркелген жол ережесін бұзу саны бойынша балл қою
арқылы жүргізушілер рейтингі енгізілді

 ЕМГ-нің кенішішілік және топырақты жолдардың өзекті электронды картасы
әзірленді, сондай-ақ кенорын нысандарының координаттары салынды

 жаңа функционал енгізілді (жол парақтары, бағыттан ауытқу, онлайн 
хабарламалар)

3.6. Жол көлік оқиғалары салдарынан адамдардың мерт болу және жарақат алу    

санын азайту 

3.8. Денсаулық сақтау қызметтерімен қамту, соның ішінде негізгі сапалы

медициналық санитарлық қызметтерді және қауіпсіз, тиімді, сапалы және

қымбат емес басты дәрі-дәрмектер мен вакциналарды қолжетімді ету

3.9. Қауіпті химиялық заттардың кері әсерінен және ауаның, жер мен                                                                

судың улануы салдарынан мерт болу мен ауру санын едәуір азайту

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР

НӘТИЖЕЛЕР

ДЕНСАУЛЫҚ

ПЕН АМАНДЫҚ

БАСТАМАЛАРЫМЫЗ

Көшбасшылық бойынша бастамалар
Өнеркәсіптегі қауіпсіздік, еңбек және қоршаған ортаны қорғау
талаптарын сақтау бойынша қызметкерлердің көшбасшылығы
мен ұстанымы кодексі енгізіліп, іске асырылуда.

«Қорғау» картасы
Қаупісіз емес жағдайды/қауіпсіз емес мінез-құлықты/қауіпсіз 
емес әрекетті/қауіпті факторды анықтауға және ол туралы 
хабар беруге бағытталған бағдарлама іске асырылуда.

Медициналық сақтандыру
Қызметкерлер медициналық тексерістен тұрақты негізде өтіп, вакцина
алады.

«Сауықтыруға 10 қадам» бастамасы
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ қызметкерлерінің денсаулығы мен амандығы –
еңбек өнімділігі, кәсіпорындардың тұрақтылығы мен бәсекеге
қабілеттілігі туралы сөз қозғалғанда маңызы жоғары басымдықтар.
«Сауықтыруға 10 қадам» жобасы ең алдымен дене белсенділігін
арттыру мен тамақтануда зиянды әдеттерден арылуға бағытталған,
сондай-ақ қызметкерлердің денсаулығына байланысты нәтижені
жақсарту үшін тиімді.

«Сапарларды басқару» жобасы

Көлікпен жүру қауіпсіздігінің деңгейін арттыру және қауіпсіз жүргізу мәдениетін
қалыптастыру мақсатында «Сапарларды басқару» жобасын ҚМГ-нің басқа
еншілес тәуелді ұйымдарына кезең-кезеңмен тарату жоспарланып отыр. Алдағы
уақытта атқарылатын шаралар:
 еншілес тәуелді ұйымдарда автоматтандыру, GPS-трекерлермен қамту

деңгейін ескере отырып, процестердің дайындығына диагностика жүргізу;
 әрбір еншілес ұйым үшін көлікті жүргізу процестерін дамыту бойынша

арнайы жеке бағдарлама әзірлеу;
 қозғалыс қауіпсіздігіне бағытталған көлік жүргізу жүйесін кезең-кезеңімен

енгізу.

ҚМГ-нің барлық қызметкерлері (100%) денсаулықты сақтандыру
бағдарламасымен қамтылған

Қызметкерлердің денсаулығын басқару
«ҚазМұнайГазда» қызметкерлердің денсаулығын басқару бағдарламасы
бекітілді. Бағдарламаның негізгі бағыттары:
 кәсіби аурулардың алдын алу;
 өндіріс нысандарында еңбек ететін жұмысшыларға медициналық

қызмет көрсетудің және медициналық көмек берудің минималды
стандарттарын әзірлеу;

 ҚМГ тобы қызметкерлерінің денсаулығын жүйелі мониторингтеу;
 медициналық қызмет көрсетудің сапасын және қызметкерлердің

салауатты өмір салтына ынтасын арттыру.



БАСТАМАЛАРЫМЫЗ

ЖЭК жобаларын дамыту бойынша:

ҚМГ тобының энергия тиімділігі мен энергия сақтауды дамытудың
басты стратегиялық бағыттары – технологиялық құралдарды жаңарту,
энергияны сақтайтын технологияларды енгізу, жылу энергиясын
шығару мен тұтынуды оңтайландыру, сондай-ақ соның ішінде ЖЭК-ті
пайдалана отырып, меншікті генерация көздерін дамыту.

Төмен көміртекті дамытудың 2031 жылға дейінгі бағдарламасы бекітілді,
қызметтің басым бағыттары айқындалды

Энергия тиімділігін арттыру:

• Қолжетімді озық технологияларды енгізу;

• Қазандық және пеш жабдықтарын жаңарту;

• Жылу энергиясын тұтынатын технологиялық қондырғыларды

модернизациялау;

• Механикалық қорды жаңарту;

• Реттелетін жиілік жетегін енгізе отырып, механикалық қор мен 

сорғы жабдығын оңтайландыруға бағытталған басқарма

бағдарламаларын іске асыру;

• Негізгі және қосалқы жабдықты жылумен оқшаулау; 

• Көлік техникасын оңтайландыру;

• Отын энергетикалық ресурстады есепке алу және басқару

бойынша автоматтандырылған жүйелерді енгізу;

• Энергия менеджменті қызметтерін құру

• Total Eren-мен бірлесіп, қуаты 1 ГВт ЖЭС салу,

• Eni-мен бірлесіп қуаты 180 МВт гибридті электр стансасын салу

• Астанада Eni-мен бірлесіп, қуаты 50 МВт ЖЭС салу,

• ЕТҰ-да жиынтықты қуаты 6,9 МВт аз қуатты КЭС салу,

• 2031 жылға қарай кемінде 15% «жасыл» электр энергиясын сатып
алу,

• ЖЭК генерация көздерінен электр энергиясын тұтынуды растау
үшін халықаралық I-REC стандартының жасыл сертификаттарын
сатып алу.

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР

Қымбат емес, сенімді, тұрақты және заманауи энергия көздеріне 
қолжетімділікті қамтамасыз ету

Өндірістегі энергия тиімділігін арттыру 

Қолжетімді таза энергия үлесін ұлғайту 

Қымбас емес, сенімді және заманауи энергия көздеріне 
қолжетімділікті қамтамасыз ету

Заманауи және тұрақты энергиямен қамту инфрақұрылымын кеңейту және 
технологияларды жаңғырту7.b.

2022 жылғы 31 мамырда 2031 жылға дейін төмен көміртекті дамыту жөніндегі
бағдарламаны іске асыру жөніндегі іс-шаралар жоспары бекітілді:

энергия тиімділігін арттыру әлеуеті 541 029 шартты отын тоннасы мөлшерінде
төмендегілердің есебінен жүзеге асырылатын болады:

 сағатына 426 421 мың кВт электр энергиясын,

292 541 Гкал. жылу энергиясын,

439 246 отын ресурсының ш.о.т. үнемдеу

 еншілес және тәуелді ұйымдарында меншікті қуаты аз ЖЭК-те кемінде 60 978
мың кВт*с жасыл электр энергиясын шығаруды қамтамасыз ету

15% - ҚМГ-нің электр тұтыну балансындағы ЖЭК үлесі

Қуаты кемінде 300 МВт ЖЭК жобаларын іске асыру

ЕТҰ-ның барлығында (100%) энергия менеджменті қызметтерін құру

7.1.

НӘТИЖЕЛЕР 

ҚЫМБАТ ЕМЕС ЖӘНЕ

ТАЗА ЭНЕРГИЯ

2031 жылы:



Жүйелі, жан-жақты және тұрақты 
экономикалық өсімге, толық әрі 
өнімді жұмыспен, сондай-ақ 

лайық жұмыспен қамтуға 
жәрдемдесу

8.5. Ерлер мен әйелдерді, соның ішінде жастар мен мүгедектерді толық әрі  

өнімді жұмыспен, лайық жұмыспен, сонымен қатар атқарған жұмысына                                                    

сай лайық жалақымен қамту

8.6. Жұмыс істемейтін, оқымайтын және кәсіби дағдыларды үйренбейтін       

жастар үлесін айтарлықтай қысқарту

8.8. Еңбек құқықтарын қорғау және барлық жұмыс істейтін адамдарға сенімді 

әрі  қауіпсіз еңбек ету жағдайларын жасауға жәрдемдесу

ҚМГ 44 мың адамды жұмыспен қамтып отыр, соның ішінде ерлер 82%, ал 
әйелдер 18%

Өндірістегі жас мамандарды дамыту және тарту бойынша Жас маман, Дауалды
оқыту бағдарламалары бар.  

НӘТИЖЕЛЕР

ЛАЙЫҚ ЖҰМЫС ПЕН

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСІМ

БАСТАМАЛАРЫМЫЗ

Әлеуметтік қолдау көрсетудің типтік ережесі
ҚМГ-ға қарасты еншілес мекемелердің қызметкерлеріне әлеуметтік қолдау көрсету олардың
ұжымдық шарттарына және әлеуметтік қолдау көрсетудің ережелеріне сай айқындалады.
Әлеуметтік қолдау түрлері мен нормаларын біріздендіру мақсатында ҚМГ-нің барлық
кәсіпорындарында ҚМГ-нің ЕТҰ қызметкерлеріне әлеуметтік қолдау көрсетудің типті ережесі
қабылданды.

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР

Өндірістегі жас мамандарды дамыту және тарту бағдарламалары
Жас маман – АМӨЗ бен ПМХЗ-да өндірістегі жас мамандарды дамыту және тарту.
2019 жылдан 2021 жылға дейін АМӨЗ-де 23 адам жұмыс істеп, оқиды. Оның 9-ы жұмысқа тұрды. ПМХЗ-
да 14 адамның 10-ы жұмысқа орналастырылды.

Дуалды оқыту – ҚМГ компаниялар тобында оқуды, тағылымдамадан өтуді және жұмысқа орналасуды
қамтиды. Мәселен, 2019-2021 жылдар аралығында ЕМГ-де осы бағдарлама бойынша оқыған 114 адамның
екеуі жұмысқа қабылданды; АМӨЗ-де 56 адамның жетісі, ал ПМХЗ-да 57 адамның 41-і жұмыспен
қамтылды.



Берік инфрақұрылымды құру, 
тұрақты индустрияландыру 
мен инновацияларды қолдау 

Елдің экономикалық дамуын қолдау және халықтың әл-ауқатын жақсартуға 
үлес қосу мақсатында сапалы, сенімді, тұрақты әрі берік, сондай-ақ өңірлік 
және трансшекаралық инфрақұрылымды дамыту

9.4. Инфрақұрылымды дамыту, ресурстарды тиімді пайдалануды 

арттыру және таза әрі экологиялық қауіпсіз технологиялар мен 

өнеркәсіп процестерін кеңінен қолдану есебінен оларды тұрақты етіп, 

өнеркәсіптік кәсіпорындарды қайта жабдықтандыру 

9.1.

НӘТИЖЕЛЕР

ABAI жүйесінің 5 модулі енгізілді («Деректер базасы», «Визуализация
орталығы», «Кедергілерді мониторингтеу», «Технологиялық режим»,
«Тереңдіктегі сорғы жабдығын таңдау»). Қол жеткен жетістіктер:

ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ,

ИННОВАЦИЯЛАР ЖӘНЕ 

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ

БАСТАМАЛАРЫМЫЗ

Төмен көміртекті дамытудың 2031 жылға дейінгі бағдарламасы бекітілді, энергия тиімділігін арттыру 
бойынша қызметтің басым бағыттары айқындалды:

«ABAI АЖ әзірлеу» жобасы
ҚМГ тобының өндіріске қатысты барлық ақпаратын Big Data
платформасындағы ортақ деректер базасында шоғырландыруды,
сондай-ақ жасанды интеллект пен машиналық оқытуды қолдана
отырып, ақпаратты өңдеу мен талдауды көздейді.

ABAI ақпараттық жүйесі – 17 автономды модульден тұрады,
олардың әрқайсысы өндірістегі нақты проблеманы шешуге
бағытталған.

Энергия менеджментін оңтайландыру мен энергия менеджменті қызметтерін құру

ОЭР есепке алу мен басқарудың автоматтандырылған жүйелерін енгізу 

Нақты ЕТҰ активтерінде серпінді жобалардың қолданылуын анықтау

Озық қолжетімді технологияларды енгізу

Механикалық қорды модернизациялау, көлік техникасының құрамын оңтайландыру мен жаңарту .

ҚМГ-нің цифрлы трансформациялау бағдарламасы ғылымы зерттеулер ауқымын кеңейтуге, өнеркәсіп 
секторының технологиялық мүмкіндіктерін жетілдіруге жәрдемдеседі. ҚМГ ғылыми зерттеулерге және осы 
салада жергілікті әлеуетті дамытуға қомақты инвестиция салады. Өнеркәсіпті әртараптандыруды қамтамасыз 
ету үшін отандық технологиялық қуаттарды дамыту еліміздегі климаттық жай-күйге де оң әсер ететін болады. 

2031жылы:

ЕТҰ-ның барлығында (100%) энергия менеджменті қызметтерін құру

Энергия сыйымдылығын 2019 жылдың деңгейінен 10%-ға қысқарту

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР

Қазгермұнайда барынша тиімді технологиялық режим нәтижесінде қосымша
өндіру көлемі алынды;

Маңғыстаумұнайгазда тереңдіктегі сорғы жабдықтарынан бас тарту есебінен
ұңғымаларды жерасты жөндеу саны азайды;

Өзенмұнайгазда коррозияның нақты жылдамдығы ескеріліп, химиялық
реагент мөлшерінің дәлдігі артты;

Есеп берудің 12 түрі автоматтандырылды (мұнай өндіруді өлшеу, ұңғымалар 
бойынша өндіру көрсеткіштерінің динамикасы және т.б.).



13.2.

13.3.

Климаттың өзгеруіне қарсы және 
оның салдарымен күрес 
бойынша шұғыл шаралар 

қабылдау

Климаттың өзгеруіне қарсы әрекет ету шараларын саясатқа, 
стратегия мен жоспарлау құжаттарына қосу 

Климаттың өзгеру салдарын жеңілдету мен бәсеңдету, оларға 

бейімделу және оларды ертерек алдын алу бойынша адамдарға және 
мекемелерге ақпарат пен мүмкіндіктерді түсіндіру, тарату, оқу-ағарту 

жұмыстарын жақсарту

НӘТИЖЕЛЕР

КЛИМАТТЫҢ ӨЗГЕРУІНЕ 
ҚАРСЫ КҮРЕС

БАСТАМАЛАРЫМЫЗ

CarbonDisclosure Project
Компания көміртегі ізін есептейді және Климаттық сауалнаманы
Carbon Disclosure Project алаңында жариялайды.

TaskForceon Climate-relatedFinancialDisclosures (TCFD)
TCFD, климаттың өзгеруіне қатысты қаржылық ақпаратты жария ету
мәселелері жөніндегі жұмыс тобының ұсыныстарына сай климаттық
тәуекелдерді жария ету.

Жасыл офис
Корпоративтік «жасыл» бағыт белсенді дамуда және кеңсе үй-
жайларында қалдықтарды бөлек жинауды енгізу, су мен энергияны
үнемдеу сияқты «жасыл офис» қағидаттары кезең-кезеңімен
енгізілуде.

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР

Төмен көміртекті дамытудың 2022-2031 жылдарға арналған бағдарламаны
іске асыру бойынша іс-шаралар жоспары әзірленді және бекітілді

ҚМГ-нің парник газдарын азайту әлеуеті - 2 893 460 тонна СО2, соның ішінде
тікелей шығарынды 2 189 483 тонна СО2 және жанама шығарынды 703 977
тонна СО2-экв., бұл 2019 жылғы шығарынды деңгейінен 27%.

Төмен көміртекті дамыту департаменті құрылды

«ҚМГ Инжиниринг» ЖШС базасында Сутегі энергетикасы бойынша
құзыреттер орталығы құрылды

Сутегі диоксидін тұту мен сақтау (CCUS) және игерілген мұнай қабаттарынан
мұнай алуды арттыру үшін CO2 айдау әлеуетін анықтау жөніндегі пилоттық
жобаны іске асыру аясында CO2 шығарындысы көздеріне скрининг жасалды.
Қазіргі уақытта СО2-ны айдау үшін лайықты резервуарды таңдау мақсатында
кен орындарға скрининг жүргізіліп жатыр

Парник газдары шығарындысының көлемін бағалаудың корпоративтік әдістемесі
Парник газдарының шығарындысы бойынша түгендеу мен мониторинг жүргізу, есеп беру кезінде
тәсілдерді ортақ стандартқа келтіру және парник газдарының шығарындысын есептеуге арналған
бірыңғай әдістемелік негізді қамтамасыз ету үшін бүгінгі таңда Парник газдары шығарындысының көлемін
бағалаудың корпоративтік әдістемесі әзірлену үстінде.

Көміртегіге ішкі бағаны белгілеу тұжырымдамасы
ЕТҰ-ның парник газдары шығарындысын азайту үшін қосымша ынтыландыру шараларын қолға алу,
сондай-ақ көміртегіні реттеудің қаржы-экономикалық көрсеткіштерге әсерін жан-жақты ескеру
мақсатында «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ компаниялар тобының көміртегіге ішкі бағаны белгілеу
тұжырымдамасы әзірленіп жатыр.



Құрлық экожүйесін қорғау мен қалпына 
келтіру және оларды ұтымды 
пайдалануға жәрдемдесу, ормандарды 

ұтымды пайдалану, шөлейттенуге қарсы 
күрес, жердің деградациясын тоқтату 

және бұл процестің алдын алу, сондай-
ақ биологиялық әралуандылықтың
жойылу процесін тоқтату 

15.3.Шөлейттенуге қарсы күрес жүргізу, деградацияға ұшыраған, сонымен 

қатар шөлейттенген, қуаңшылық пен топан судан зардап шеккен

жер мен топырақты қалпына келтіру және жерлердің жағдайын 

нашарлатпауға тырысу

15.5. Табиғи мекендеу орталарының деградациясын тежеу бойынша елеулі 

шараларды қолға алу, биологиялық әралуандылықтың жойылуын 
тоқтату және жойылып кету қаупі бар түрлердің сақталуын
қамтамасыз ету мен жойылып кетуіне жол бермеу

TAZALYQ:

Жайық өзенінен су алу көлемі 10%-ға азайды, зауыттың тазартылған

ағынды суларын қайта пайдалану – 15%. 2021 жылы 1-ші және 2-ші

секцияларының ағынды сулары толып қалған булану алқаптарының

учаскелері кептірілді

2024 жылы: Компанияның бұрыннанжиналған қалдықтарын толығымен жою, 2019-2022 
жылдары 1 852 554 тонна мұнай қалдықтары  жойылып тазартылды

2031жылы: 2000 га жерде орман-климаттық жобаларды жүзеге асыру

НӘТИЖЕЛЕР

ҚҰРЛЫҚ ЭКОЖҮЙЕСІН

САҚТАУ

БІЗДІҢ БАСТАМАЛАР

ҚМГ зиянды заттардың шығарындысын қысқартуға және табиғи көздерден су алу көлемін азайтуға 
бағытталған жобалар мен іс-шараларды жүзеге асыруда

CarbonDisclosure Project
Компания су ізін есептейді және су қауіпсіздігіне қатысты сауалнаманы Carbon Disclosure Project
алаңында жариялайды.

TAZALYQ
Атырау мұнай өңдеу зауыты TAZALYQ ауқымды экологиялық жобасын белсенді іске асыруда, бұл жоба
Атырау қаласының қоршаған ортасының жағдайын жақсартуға бағытталған.

Су тұщыту зауытын салу
Қабат суын тұщыту зауыты – бұл Маңғыстау облысын сумен қамту мәселесін шешу
бойынша бірегей жоба. Зауыт өңірдің дамуына жылына кемінде 6,2 млн текше метр
көлемінде Жайық суын босатады.

Маңғыстау облысы Кендірлі демалыс аймағының жанындағы су тұщыту зауыты 
Кәсіпорынның болжамды қуаты тәулігіне 50 мың м3 суды  құрайды. 

Жерлерді қалпына келтіру 
Компанияда бұрыннан жиналған мұнай қалдықтарын қалпына келтіру және мұнаймен
ластанған жерлерді тазарту жұмыстары жүріп жатыр.

Орман-климаттық жобалар
ҚМГ-нің Төмен көміртекті дамытудың 2031 жылға дейінгі бағдарламасы аясында орман-
климаттық жобалары іске асыру жоспарда бар. Бұл жобалар құрлық экожүйесін сақтап қалуға
оң әсер ететін болады.

Биологиялық әралуандылыққа әсер ету салдарын жұмсарту іс-шараларының иерархиясы
Өндірістегі қызметті жоспарлау мен атқару кезінде Компанияда биологиялық әралуандылыққа
әсер ету салдарын жұмсарту жөніндегі іс-шаралар иерархиясы қолданылады. Оның үстіне басты
төрт әрекет ескеріледі: елеулі тікелей әсер етуді болдырмау, барынша азайту, қалпына келтіру
және орнын толтыру.

БАСЫМДЫҚ

МІНДЕТТЕР



5.1. Әйелдер мен қыздарға қатысты кемсітудің барлық
түрлерінжаппайжою
5.5. Әйелдердің саяси, экономикалық және
қоғамдық өмірде шешім қабылдаудың барлық
деңгейлеріне жан-жақты әрі нақты қатысуын,
сондай-ақ оларға көшбасшылық үшін тең
мүмкіндіктер беруді қамтамасыз ету

10.2. 2030 жылға қарай барлық адамдардың жасына,
жынысына, мүгедектігіне, нәсіліне, этникалық тегіне,
тегіне, дініне және экономикалық немесе өзге де
мәртебесіне қарамастан әлеуметтік, экономикалық
және саяси өмірге белсенді қатысуын заң негізінде
қолдау және ынталандыру
10.4. Тиісті саясатты, әсіресе бюджет пен салық
саясатын және жалақы мен әлеуметтік қорғау
мәселелеріне қатысты саясатты қабылдау мен
біртіндеп теңдікті қамтамасыз етуге ұмтылу

16.5. Барлық түрдегі сыбайлас жемқорлық пен
парақорлық масштабтарын едәуір қысқарту
16.7. Қоғамның барлық топтарын қатыстыра отырып,
барлық деңгейдегі өкілді органдардың жауапты шешімдер
қабылдауынқамтамасызету

6.b. Су шаруашылығы мен санитарияны жақсартуға жергілікті
қауымдастықтардыңқатысуынқолдаужәненығайту

11.3.2030жылғақарайбарлықелдергекеңіненқатысунегізінде
баршаға ашық әрі экологиялық тұрақты урбанизация ауқымын
және елді мекендерді кешенді әрі тұрақты жоспарлау және
басқарумүмкіндіктерінкеңейту

12.6. Компанияларға, әсіресе ірі және трансұлттық
компанияларға өндірістің тұрақты әдістерін қолдануға
және өз есептерінде ресурстарды ұтымды пайдалану
туралы ақпаратты көрсетуге кеңес беру

14.с. Біріккен Ұлттар Ұйымының теңіз құқығы жөніндегі
Конвенциясында бекітілген халықаралық құқық
нормаларын сақтау арқылы мұхиттар мен олардың
ресурстарын сақтау мен ұтымды пайдалану жөніндегі
жұмысты жақсарту. Бұл жұмыс «Біз қалайтын болашақ»
құжатының 158-тармағында көрсетілгендей
Дүниежүзілік мұхитты және оның ресурстарын сақтау
әрі ұтымды пайдалану үшін құқықтық базаны
қалыптастырады

БҰҰ-НЫҢ ТҰРАҚТЫ ДАМУ МАҚСАТТАРЫНА ЖЕТУДЕГІ 
ҚМГ-НІҢ АЛДАҒЫ УАҚЫТТА ҚОСАТЫН ҮЛЕСІ


